R.. Oratio humiliantis se nubes penetrabit: * Et donec propinquet, non consolabitur. *Y.* Et non discedet, donec Altissimus aspiciat.
* Et donec.

Lectio vi.

Et obtulit has cum clamore valido, id est, cum intentione piæ devotionis vehementissima et efficacissima, ut quando prolixius orabat, et etiam cum lacrymis; quia in illa prolixa oratione credendus est lacrymas effusisse, cum et guttæ sanguinis pro sudore decurrent ab ejus corpore, et exauditus est, quia quod quæserat, accepit in resurrectione. Exauditus est, id est extra numerum aliorum om-

nium auditus est, quoniam super omnem creaturam, post laboris sui militiam, a Patre sublimatus est, et hoc pro sui reverentia, id est secundum hoc, quod ipse, sicut Dei Filius, dignus est reverentia et veneratio; vel pro sua reverentia in Deum, id est propter quod ipse super omnia Patrem reveritus est, et honoravit. Sive pro sua reverentia, id est sicut sua religio meruit. Sanguinis quoque ejus effusio potest intelligi clamor validus, in quo exauditus est pro sua reverentia ejusdem passionis. Reverentia est, quod sine peccato passus est sola charitate.

R.. Fiant aures tuæ auscultantes, et oculi tui aperi, * Ut audias orationem servi tui. *Y.* Quam ego oro coram te hodie nocte ac die.
* Ut audias.. Gloria.. * Ut..

IN III NOCTURNO.

Aña. Tribulatio et angustia invenerunt me, mandata tua meditatio mea est.

Ps. Domine, quid multiplicati sunt. *pag.* 54.

Aña. Sustinui qui simul contristaretur, et non fuit; et qui consolaretur, et non inveni.

PSALMUS 12.

Usquequó, Domine, oblivious
cérís me in finem? * Usque-
quó avértis fáciem tuam á
me?

Quándiu ponam consilia
in ánima mea, * dolórem in
corde meo per diem?

Usquequó exaltábitur ini-
micus meus super me? * ré-
spice, et exáudi me, Domine
Deus meus.

Illúmina óculos meos, ne
unquam obdórmiam in mor-
te: * nequándo dicat inimí-
cus meus: Præválui advér-
sús eum.

Qui tribulant me, exultá-
bunt, si motus fúero: * ego
autem in misericórdia tua
speravi.

Exultábit cor meum in
salutári tuo: cantábo Domi-
no, qui bona tribuit mihi: *
et psallam nómini Domini
altissimi.

A ná. Sustínui qui simul
contristarétur, et non fuit;
et qui consolaretur, et non
invéni.

A ná. Adhæsit paviménto
ánima mea, vivífica me se-
cundúm verbum tuum.

PSALMUS 87.

Domine Deus salútis meæ: *
in die clamávi et nocte co-
ram te.

Intret in conspéctu tuo
orátio mea: * inclína aurem
tuam ad precem meam:

Quia repléta est malis án-
ima mea: * et vita mea in-
férno appropinquávit.

Æstimátus sum cum des-
cendéntibus in lacum: * fac-
tus sum sicut homo sine ad-
jutorio, inter mórtuos liber.

Sicut vulneráti dormién-
tes in sepúlchris, quorum
non es memor amplius: *
et ipsi de manu tua repúlsi
sunt.

Posuérunt me in lacu in-
feriori: * in tenebrósis, et in
umbra mortis.

Super me confirmátus est
furor tuus: * et omnes fluc-
tus tuos induxisti super me.

Longe fecisti notos meos
á me: * posuerunt me abo-
minationem sibi.

Traditus sum, et non
egrediébar: * oculi mei lan-
guerunt præ inopia.

Clamavi ad te, Domine,
tota die: * expandi ad te
manus meas.

Numquid mortuis facies
mirabilia: * aut medici sus-
citabunt, et confitebuntur
tibi?

Numquit narrabi aliquis
in sepulchro misericordiam
tuam, * et veritatem tuam
in perditione?

Numquid cognoscentur in tenebris mirabilia tua: * et justitia tua in terra oblivionis?

Et ego ad te, Domine, clamaui: * et mane oratio mea præveniet te.

Ut quid, Domine, repellis orationem meam: * avertis faciem tuam á me?

Pauper sum ego, et in labóribus á juventute mea exaltatus autem, humiliatus sum et conturbatus.

In me transierunt iræ tuae: * et terrores tui conturbaverunt me.

Circumdederunt me sicut aqua tota die: * circumdederunt me simul.

Elongasti á me amicum et proximum, * et notos meos á miseria.

Ana. Adhæsit pavimento anima mea, vivifica me secundum verbum tuum.

¶ Vigilate, et orate. ¶ Ut non intretis in temptationem.

Lectio vii.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam. c. 22.

In illo tempore: Egressus Jesus, ibat secundum consuetudinem in montem Olivæ. Secuti sunt autem illum et discipuli. Et reliqua.

Homilia S. Ambrosii Ep. Lib. 10 *Comment. in Luc.* cap. 22.

Transfer á me calicem istum; quasi homo mortem recusans, quasi Deus sententiam suam servans. Oportet enim mori nos sæculo, ut resurgamus Deo, ut juxta divinam sententiam lex maledictionis resoluta in terræ limum naturæ fine solvatur. Quod autem ait: Non mea voluntas, sed tua fiat: snam ad hominem re-tulit, Patris ad divinitatem. Voluntas enim hominis, temporalis, voluntas divinitatis, æterna. Non alia voluntas Patris, alia Filii. Una enim voluntas, ubi una divinitas. Disce tamen Deo esse subjectus, ut non quod ipse vis eligas, sed quod Deo scias esse placitum.

¶ Veni in altitudinem maris, * Et tempestas demersit me. ¶ Salvum me fac, Deus, quoniam intraverunt aquæ usque ad animam meam. Et tempestas...

Bened. Divin. auxil.

Lectio viii.

Deinde verborum ipsorum proprietatem consideremus. Tristis est, inquit, anima

mea. Et alibi: Nunc anima mea turbata est valde. Non ergo suscipiens, sed suscep-ta turbatur. Anima enim obnoxia passionibus, divinitas libera. Denique spiritus promptus, caro autem infirma. Tristis autem est non ipse, sed anima. Non est tristis sapientia, non di-vina substantia, sed anima. Suscepit enim animam meam, suscepit corpus meum. Non me fecellit, ut aliud esset, et aliud videretur. Tristis videbatur, et tristis erat, non pro sua passione, sed pro nostra dispersione.

¶ Intret in conspectu tuo oratio mea. * Inclina aurem tuam ad precem meam. ¶ Quia repleta est malis anima mea, et vita mea in-forno appropinquavit. * In-clina... Gloria... * Inclina..

Lectio ix.

Denique ait: Percutiam pastorem, et dispergentur oves gregis. Tristis erat, quia nos parvulos relinquebat. Cæterum quam con-tante se morti obtulerit con-sequentia declarant: quan-doquidem quærentibus oc-currit, turbatos confirmavit, trepidos provocavit, pro-ditorem osculi dignatione

suscepit. Nec illud distat à vero, si tristis erat pro per-secutoribus suis, quos scie-bat immanis sacrilegii pœ-nas datus. Et ideo dixit: Transfer hunc calicem á me, Non quia Deus, Dei Filius mortem timebat; sed quia nec malos pro se perire vo-lebat.

Te Deum.

AD LAUDES ET PER HORAS.

Aña. 1. Venit Jesus cum discipulis suis in villam quæ dicitur Gethsemani, et dixit illis: Sedete hic, don-ce vadam illuc, et orem.

Ps. de Dominica.

2. Et assumpto Petro, et duobus filiis Zebedæi, cœpit contristari, et mœstus esse.

3. Tunc ait illis: Tristis est anima mea usque ad mortem; sustinetec hic, et vigilate mecum.

4. Et progressus pusil-lum, procidit in faciem suam, orans, et dicens: Pa-ter mi, si possibile est, tran-seat á me calix iste.

5. Pater mi, si non po-test hic calix transire, nisi bibam illum, fiat voluntas tua.

Capitulum. Matth. 26.

Venit Jesus ad discipulos suos, et invenit eos dor-

mientes, et dicit Petro: Sic non potuistis una hora vigilare mecum? Vigilate, et orate, ut non intretis in tentationem.

Hymnus.

Venit é cœlo Mediator alto,
Quem sacri dudum cecinere
vates:
Parce morori, lacrymisque
amaris.

Filia Sion.

Attulit mortem vetus hor-
tus, unde
Culpa prodivit: novus iste
vitam
Hortus en affert, ubi nocte
Jesus

Permanet orans.

Vindicem placat Genito-
ris iram,
Reprimit forti jacienda dex-
tra
Fulmina: occurrit sceleri ex-
piando

Sponte Redemptor.

Sic teret duros laqueos
averni,
Et diu clausam reserabit
aulam,

Nos ad æterni revocans
beata

Gaudia regni.

Laus, honor Patri, geni-
taeque Proli,
Cui datum nomen super
omne nomen,

Et Paracleto decus atque
virtus.

Omne per ævum. Amen.
¶. Doce nos orare. ¶. Sic
ergo vos orabitis.

Ad Benedictus. A ña.

Factus in agonia, proli-
xius orabat. Et factus est
sudor ejus, sicut guttae san-
guinis decurrentis in ter-
ram.

ORATIO.

Domine Jesu Christe, qui
in horto verbo et exemplo
nos orare docuisti ad ten-
tationum pericula superan-
da: concede propitius; ut
nos, orationi semper in-
tentis, ejus copiosum fruc-
tum consequi mereamur.
Qui vivis et regnas...